

บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)

รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

(เดิมชื่อ “บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2560

บริษัท ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,437,343	1,713,375	410,975	824,258
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า - กองทุนรวม	618,190	442,351	512,391	414,344
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 2,721,755	2,839,606	2,366,423	2,457,275
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ครบกำหนดชำระในปี	4 99,628	122,122	94,163	117,756
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	11,566	-
สินค้างเคลือ	2,303,615	2,018,568	1,633,769	1,419,100
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	134,685	160,888	86,975	94,202
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	7,315,216	7,296,910	5,116,262	5,326,935
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7 67,460	-	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	4 131,486	146,346	124,462	136,760
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	2,397,121	2,062,600
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	5,010	5,010	5,010	5,010
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	17,657	19,639	17,657	19,639
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 1,912,726	1,935,422	1,253,792	1,302,925
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	150,342	158,103	47,270	44,922
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	62,193	50,720	27,788	20,037
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	40,157	32,254	4,344	6,287
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,387,031	2,347,494	3,877,444	3,598,180
รวมสินทรัพย์	9,702,247	9,644,404	8,993,706	8,925,115

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 (เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7	3,521,865	3,560,000	3,300,000	3,350,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		3,551,998	3,602,196	2,948,427	3,027,037
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	166,800	166,800	166,800	166,800
เงินปันผลค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	688,500	-	688,500
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		107,736	329,639	100,435	314,356
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		46,814	93,526	22,677	34,949
รวมหนี้สินหมุนเวียน		7,395,213	8,440,661	6,538,339	7,581,642
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	41,300	166,400	41,300	166,400
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		249,687	242,242	213,453	210,036
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		15,207	17,082	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		306,194	425,724	254,753	376,436
รวมหนี้สิน		7,701,407	8,866,385	6,793,092	7,958,078

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 (เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 2,029,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 900,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท)	8	2,029,000	900,000	2,029,000	900,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,775,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 900,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท)	8	1,775,000	900,000	1,775,000	900,000
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		133,143	90,000	133,143	90,000
ยังไม่ได้จัดสรร		602,473	211,535	328,764	13,330
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(483,902)	(398,657)	(36,293)	(36,293)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		2,026,714	802,878	2,200,614	967,037
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(25,874)	(24,859)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,000,840	778,019	2,200,614	967,037
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		9,702,247	9,644,404	8,993,706	8,925,115
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอ ฟันท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอ ฟันท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรสุทธิแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	3,739,612	3,848,324	3,122,196	3,251,981
รายได้อื่น	21,601	71,457	46,507	77,711
รวมรายได้	3,761,213	3,919,781	3,168,703	3,329,692
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	2,515,141	2,400,455	2,167,357	2,092,658
ค่าใช้จ่ายในการขาย	525,642	474,013	319,420	316,825
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	275,053	306,498	259,822	286,744
รวมค่าใช้จ่าย	3,315,836	3,180,966	2,746,599	2,696,227
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	445,377	738,815	422,104	633,465
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(19,024)	(18,683)	(17,829)	(17,663)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	426,353	720,132	404,275	615,802
ภาษีเงินได้	(83,633)	(135,389)	(85,819)	(129,564)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	342,720	584,743	318,456	486,238
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	342,720	584,743	318,456	486,238
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้	(10,342)	(16,854)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	(10,342)	(16,854)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(10,342)	(16,854)	-	-
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(10,342)	(16,854)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	332,378	567,889	318,456	486,238

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอฟเอ็นที (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอฟเอ็นที (ประเทศไทย) จำกัด”)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	350,390	589,462	318,456	486,238
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	-	-	-
	<u>350,390</u>	<u>589,462</u>	<u>318,456</u>	<u>486,238</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
ขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(7,670)	(4,719)		
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	-		
	<u>(7,670)</u>	<u>(4,719)</u>		
	<u>342,720</u>	<u>584,743</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	339,123	573,441	318,456	486,238
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	-	-	-
	<u>339,123</u>	<u>573,441</u>	<u>318,456</u>	<u>486,238</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(6,745)	(5,552)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	-		
	<u>(6,745)</u>	<u>(5,552)</u>		
	<u>332,378</u>	<u>567,889</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.197	0.655	0.179	0.540
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	-	-	-
รวม	<u>10 0.197</u>	<u>0.655</u>	<u>0.179</u>	<u>0.540</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอ ฟันท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอ ฟันท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรสุทธิแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	11,457,532	12,188,786	9,682,025	10,286,969
เงินปันผลรับ	45	70	45	70
รายได้อื่น	67,894	203,836	112,258	278,418
รวมรายได้	11,525,471	12,392,692	9,794,328	10,565,457
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	7,535,529	7,492,663	6,602,454	6,509,441
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,507,166	1,415,828	957,486	971,890
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	884,173	959,303	718,237	856,505
รวมค่าใช้จ่าย	9,926,868	9,867,794	8,278,177	8,337,836
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	1,598,603	2,524,898	1,516,151	2,227,621
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(59,357)	(66,790)	(55,427)	(62,403)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,539,246	2,458,108	1,460,724	2,165,218
ภาษีเงินได้	9 (301,986)	(467,757)	(292,747)	(451,285)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,237,260	1,990,351	1,167,977	1,713,933
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	2,645	-	-
กำไรสำหรับงวด	1,237,260	1,992,996	1,167,977	1,713,933
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้	(83,208)	(18,545)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	(83,208)	(18,545)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	(210)	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	(210)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(83,418)	(18,545)	-	-
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	5,729	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(83,418)	(12,816)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,153,842	1,980,180	1,167,977	1,713,933

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอฟ จำกัด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอฟ จำกัด (ประเทศไทย) จำกัด”)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,243,481	1,998,850	1,167,977	1,713,933
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	1,872	-	-
	<u>1,243,481</u>	<u>2,000,722</u>	<u>1,167,977</u>	<u>1,713,933</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ				
ขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(6,221)	(8,499)		
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	773		
	<u>(6,221)</u>	<u>(7,726)</u>		
	<u>1,237,260</u>	<u>1,992,996</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,158,236	1,980,897	1,167,977	1,713,933
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	1,872	-	-
	<u>1,158,236</u>	<u>1,982,769</u>	<u>1,167,977</u>	<u>1,713,933</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(4,394)	(9,091)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	6,502		
	<u>(4,394)</u>	<u>(2,589)</u>		
	<u>1,153,842</u>	<u>1,980,180</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.807	2.221	0.758	1.904
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	0.002	-	-
รวม	<u>10 0.807</u>	<u>2.223</u>	<u>0.758</u>	<u>1.904</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอ ฟิ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอ ฟิ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,539,246	2,458,108	1,460,724	2,165,218
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	9,950	-	-
กำไรก่อนภาษี	1,539,246	2,468,058	1,460,724	2,165,218
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	253,668	269,828	183,451	184,925
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	11,149	51,795	(6,051)	139,190
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)	10,421	(67,579)	8,628	(44,340)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	2,020	2,934	(931)	(5,230)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	(5,914)	(6,316)	(5,040)	(5,432)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	22,292	-	(61,825)
กำไรจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	-	-	-	(1,589)
กำไรจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	21,803	21,540	16,872	16,650
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	20,710	9,946	60,353	33,477
กำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(125)	-	(40)	(24)
เงินปันผลรับ	(45)	(70)	(45)	(70)
ดอกเบี้ยรับ	(2,224)	(99,466)	(2,590)	(100,812)
กำไรจ่ายดอกเบี้ย	59,357	66,678	55,427	62,402
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	1,910,066	2,739,640	1,770,758	2,382,540
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ถูกหนี้ยการค้ำและถูกหนี้ยอื่น	108,795	112,289	(7,676)	143,459
ถูกหนี้ยตามสัญญาเช่าซื้อ	35,177	12,018	32,725	7,074
สินค้ำคงเหลือ	(307,490)	72,724	(226,873)	79,290
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	34,402	(179,301)	15,356	(169,899)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(9,685)	(2,982)	1,943	628
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้ยการค้ำและเจ้าหนี้ยอื่น	(46,423)	(585,104)	(74,149)	(489,276)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(46,713)	(12,212)	(12,272)	(1,442)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(14,134)	(2,130)	(13,455)	(1,922)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,874)	(1,325)	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,662,121	2,153,617	1,486,357	1,950,452
จ่ายภาษีเงินได้	(544,955)	(654,014)	(522,547)	(634,186)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,117,166	1,499,603	963,810	1,316,266

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอ ฟันท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอ ฟันท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(67,632)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	(2,410,790)	51,359	(2,443,968)
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้ำ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(169,800)	(109,610)	(92,968)	62,770
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(334,521)	(349)
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(239,746)	(242,035)	(118,821)	(141,774)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(15,258)	(14,933)	(15,058)	(10,517)
เงินสละรับจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	2,573	2,137	1,285	11,844
เงินสละรับสุทธิจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	594,756	-	61,825
เงินสละรับจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	-	-	-	802,076
ดอกเบี้ยรับ	2,224	73,840	2,491	73,153
เงินปันผลรับ	45	70	45	70
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(487,594)	(2,106,565)	(506,188)	(1,584,870)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(38,135)	(1,193,000)	(50,000)	(1,050,000)
เงินสละรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	151,126	-	148,812
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(125,100)	(125,100)	(125,100)	(125,100)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(3,117)	-	-
รับชำระค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,379	5,156	-	-
เงินสละรับจากการเพิ่มทุน	875,000	-	875,000	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(61,050)	(66,612)	(57,120)	(62,444)
จ่ายเงินปันผล	(1,497,900)	-	(1,497,900)	-
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(843,806)	(1,231,547)	(855,120)	(1,088,732)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนเงินสำหรับ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(17,810)	(3,405)	(15,785)	(8,242)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(43,988)	9,325	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(276,032)	(1,832,589)	(413,283)	(1,365,578)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่ถูกต้องประเภทเป็น				
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายลดลงสุทธิ	-	424,523	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,713,375	2,240,967	824,258	1,827,368
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,437,343	832,901	410,975	461,790
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
โอนสินค้าเป็นอุปกรณ์	13,282	6,340	3,593	6,340
โอนอุปกรณ์เป็นสินค้า	17	601	17	391
สินทรัพย์ที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	-	19,525	-	19,525
เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	-	-	468,730

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(เดิมชื่อ “บริษัท ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม												
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ												
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น												
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			ส่วนค่าทุน จากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
	จัดสรรแล้ว - สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	ขาดทุนจากการ ประมาณการตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย	รวมกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น					ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	900,000	90,000	4,897,243	(65,114)	(33,988)	(99,102)	(170,400)	(150,821)	(420,323)	5,466,920	107,891	5,574,811
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	2,000,722	-	-	-	-	-	-	2,000,722	(7,726)	1,992,996
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(17,953)	-	(17,953)	-	-	(17,953)	(17,953)	5,137	(12,816)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	2,000,722	(17,953)	-	(17,953)	-	-	(17,953)	1,982,769	(2,589)	1,980,180
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยสูญเสียการควบคุม	-	-	-	25,121	(100)	25,021	(24,494)	-	527	527	(130,699)	(130,172)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม เพิ่มขึ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,011	10,011
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	900,000	90,000	6,897,965	(57,946)	(34,088)	(92,034)	(194,894)	(150,821)	(437,749)	7,450,216	(15,386)	7,434,830
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	900,000	90,000	211,535	(18,855)	(34,088)	(52,943)	(194,893)	(150,821)	(398,657)	802,878	(24,859)	778,019
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	1,243,481	-	-	-	-	-	-	1,243,481	(6,221)	1,237,260
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(85,089)	(156)	(85,245)	-	-	(85,245)	(85,245)	1,827	(83,418)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	1,243,481	(85,089)	(156)	(85,245)	-	-	(85,245)	1,158,236	(4,394)	1,153,842
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 8)	875,000	-	-	-	-	-	-	-	-	875,000	-	875,000
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	(809,400)	-	-	-	-	-	-	(809,400)	-	(809,400)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	43,143	(43,143)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม เพิ่มขึ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,379	3,379
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,775,000	133,143	602,473	(103,944)	(34,244)	(138,188)	(194,893)	(150,821)	(483,902)	2,026,714	(25,874)	2,000,840

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(เดิมชื่อ “บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว - สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
				ขาดทุนจากการ ประมาณการตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	900,000	90,000	5,047,862	(36,293)	(36,293)	6,001,569
กำไรสำหรับงวด	-	-	1,713,933	-	-	1,713,933
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	1,713,933	-	-	1,713,933
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	900,000	90,000	6,761,795	(36,293)	(36,293)	7,715,502
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	900,000	90,000	13,330	(36,293)	(36,293)	967,037
กำไรสำหรับงวด	-	-	1,167,977	-	-	1,167,977
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	1,167,977	-	-	1,167,977
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 8)	875,000	-	-	-	-	875,000
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	(809,400)	-	-	(809,400)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	43,143	(43,143)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,775,000	133,143	328,764	(36,293)	(36,293)	2,200,614

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด”)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	158	118	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	-	-	346	243	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่าส่งเสริมการขาย	-	-	83	80	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	9	7	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่า	-	-	2	2	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	21	14	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	2	ร้อยละ 3.00 - 7.00 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ดอกเบี้ยรับ	-	20	-	20	ร้อยละ 3.00 ต่อปี
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	155	121	153	121	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	170	155	168	155	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	1	2	1	2	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่า	2	2	2	2	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	29	27	29	27	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	1	1	-	1	ราคาตามสัญญา
ค่าจ้างผลิตสินค้า	1	1	1	1	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	7	-	7	ร้อยละ 3.00 ต่อปี
รายการธุรกิจกับกรรมการ					
ดอกเบี้ยรับ	-	9	-	9	ร้อยละ 3.00 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	465	417	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	-	-	1,018	880	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่าส่งเสริมการขาย	-	-	245	242	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	18	16	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่า	-	-	6	10	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	37	36	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2	4	ร้อยละ 3.00 - 7.00 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ดอกเบี้ยรับ	-	35	-	35	ร้อยละ 3.00 ต่อปี
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	461	355	456	355	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	520	473	517	473	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	5	7	4	7	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่า	6	5	6	5	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	88	80	88	80	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	2	5	1	5	ราคาตามสัญญา
ค่าจ้างผลิตสินค้า	2	2	2	2	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	35	-	35	ร้อยละ 3.00 ต่อปี
รายการธุรกิจกับกรรมการ					
ดอกเบี้ยรับ	-	25	-	25	ร้อยละ 3.00 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	543,509	517,294
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	222,866	170,619	219,905	170,212
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	222,866	170,619	763,414	687,506
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	272,330	244,408
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	190,454	179,948	185,870	177,722
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	190,454	179,948	458,200	422,130
เงินปันผลค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	-	688,500	-	688,500
รวมเงินปันผลค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	688,500	-	688,500

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560
บริษัทย่อย				
บริษัท อิมเมจิกา จำกัด	-	1,527	(27)	1,500
บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศกัมพูชา) จำกัด	-	10,271	(205)	10,066
บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศอินโดนีเซีย) จำกัด	66,448	1,622	(68,070)	-
รวม	66,448	13,420	(68,302)	11,566
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(66,448)	-	66,448	-
สุทธิ	-	13,420	(1,854)	11,566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	22	18	70	72
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	1	2	2
รวม	23	19	72	74

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21	18	67	72
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	1	2	2
รวม	22	19	69	74

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	116,943	116,633	334,616	299,296
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	73,386	32,720	172,075	128,486
3 - 6 เดือน	11,418	5	68,672	43,601
6 - 12 เดือน	4,442	2	77,011	81,549
มากกว่า 12 เดือน	18,578	15,051	408,978	336,387
รวม	224,767	164,411	1,061,352	889,319
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(17,972)	(15,106)	(359,759)	(295,729)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	206,795	149,305	701,593	593,590
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,918,281	2,003,632	1,345,194	1,440,003
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	352,225	395,920	198,973	230,002
3 - 6 เดือน	56,458	58,694	18,887	24,086
6 - 12 เดือน	32,369	66,448	11,988	29,913
มากกว่า 12 เดือน	205,715	197,845	69,369	75,912
รวม	2,565,048	2,722,539	1,644,411	1,799,916
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(173,086)	(171,347)	(67,372)	(74,200)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,391,962	2,551,192	1,577,039	1,725,716
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2,598,757	2,700,497	2,278,632	2,319,306
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,769	12,434	19,479	22,495
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	55,980	37,909	2,574	1,509
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,302	8,880	42,342	71,421
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	50,947	79,886	23,396	42,544
รวมลูกหนี้อื่น	122,998	139,109	87,791	137,969
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	2,721,755	2,839,606	2,366,423	2,457,275

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

4.1 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ จำแนกตามอายุลูกหนี้ที่ค้างชำระ โดยนับจากวันที่ครบกำหนดชำระตามสัญญา มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2560		31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)		30 กันยายน 2560		31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	
	มูลค่า ลูกหนี้ ตามสัญญา เช่าซื้อ*	ค่าเผื่อหนี้ สงสัยจะ สูญ	มูลค่า ลูกหนี้ ตามสัญญา เช่าซื้อ*	ค่าเผื่อหนี้ สงสัยจะ สูญ	มูลค่า ลูกหนี้ ตามสัญญา เช่าซื้อ*	ค่าเผื่อหนี้ สงสัยจะ สูญ	มูลค่า ลูกหนี้ ตามสัญญา เช่าซื้อ*	ค่าเผื่อหนี้ สงสัยจะ สูญ
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ ค้างชำระ	189	(2)	202	(1)	177	(2)	189	(1)
ไม่เกิน 1 เดือน	5	-	7	(1)	5	-	7	(1)
1 - 3 เดือน	9	-	12	(1)	9	-	12	-
เกินกว่า 3 เดือน	42	(12)	59	(9)	39	(9)	55	(6)
รวม	245	(14)	280	(12)	230	(11)	263	(8)

* สุทธิจากรายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชีและภาษีมูลค่าเพิ่มที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

4.2 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่าซื้อเครื่องผสมสี โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	141	158	299
รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(19)	(18)	(37)
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(8)	(9)	(17)
	114	131	245
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(14)	-	(14)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	100	131	231

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระจ่ายตามสัญญาเช่า

	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	164	174	338
รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(21)	(18)	(39)
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(10)	(9)	(19)
	133	147	280
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(11)	(1)	(12)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	122	146	268

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระจ่ายตามสัญญาเช่า

	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	132	151	283
รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(19)	(18)	(37)
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(8)	(8)	(16)
	105	125	230
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(11)	-	(11)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	94	125	219

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระจ่ายตามสัญญาเช่า

	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	155	163	318
รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(20)	(18)	(38)
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(9)	(8)	(17)
	126	137	263
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8)	-	(8)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	118	137	255

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในเดือนพฤษภาคม 2560 บริษัท ทีไอโอ โคลด์ดิง (ประเทศเมียนมาร์) จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลือ ร้อยละ 83 ของหุ้นสามัญที่จดทะเบียนจำนวน 12,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 เหรียญสหรัฐอเมริกา รวมเป็นเงิน 9,900,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา หรือประมาณ 335 ล้านบาท บริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้ว เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2560

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,935,422	1,302,925
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	241,225	119,674
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(4,593)	(355)
โอนเข้าระหว่างงวด	13,265	3,576
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(239,468)	(172,028)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(33,125)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,912,726	1,253,792

7. เงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง วงเงินรวม 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทย่อย เงินกู้ยืมดังกล่าว ค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง โดยมีอัตราดอกเบี้ยอิงตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้ำประกันดังกล่าว และมีกำหนดชำระคืนในเดือนพฤษภาคม 2561

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น โดยการคำนวณอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นดังกล่าวจะคำนวณจากงบการเงินทุกสิ้นปีตามที่ระบุในสัญญาและหนังสือชี้แจงจากสถาบันการเงิน

8. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ ได้อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 900,000,000 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 900,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท) เพิ่มเป็น 1,775,000,000 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 1,775,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 875,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2560 และได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วในเดือนมีนาคม 2560

เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2560 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2560 ได้มีมติพิเศษอนุมัติรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

- การเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทฯ จากเดิมหุ้นละ 1,000 บาท เป็นหุ้นละ 1 บาท ดังนั้นทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้วของบริษัทฯ เท่ากับ 1,775,000,000 บาท แบ่งออกเป็น 1,775,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นต่อกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2560
- การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 1,775,000,000 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 1,775,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เพิ่มเป็น 2,029,000,000 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 2,029,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 254,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2560

ในระหว่างวันที่ 27 ถึง 29 กันยายน 2560 บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering) โดยเป็นหุ้นสามัญเดิมจำนวน 253,600,000 หุ้น และหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 254,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 24 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 6,086 ล้านบาทและจำนวน 6,096 ล้านบาท ตามลำดับ ต่อมา เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2560 บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนและได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วจากจำนวน 1,775 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,775,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 2,029 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 2,029,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์ในวันเดียวกัน และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญจำนวน 2,029,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายได้ในวันที่ 10 ตุลาคม 2560

ทั้งนี้ ในการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเกิดขึ้นเป็นจำนวนเงินประมาณ 80.5 ล้านบาทหลังผลประโยชน์ทางภาษี ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกหักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	90,161	139,763	89,388	134,404
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(6,528)	(4,374)	(3,569)	(4,840)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	83,633	135,389	85,819	129,564

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	314,852	468,565	300,497	454,156
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(12,866)	(808)	(7,750)	(2,871)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	301,986	467,757	292,747	451,285

10. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญเพื่อสะท้อนผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8 โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญดังกล่าวได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	350,390	589,462	318,456	486,238
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,775,000	900,000	1,775,000	900,000
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.197	0.655	0.179	0.540

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	1,243,481	2,000,722	1,167,977	1,713,933
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,541,026	900,000	1,541,026	900,000
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.807	2.223	0.758	1.904

11. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2560	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2560	809.4	0.456
รวม		809.4	0.456

12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

12.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 404 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 18 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะบริษัทฯ: 165 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2559: 18 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างและปรับปรุงอาคาร และการซื้อเครื่องจักร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน อาคาร รถยนต์และอุปกรณ์ บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ:				
ภายใน 1 ปี	166	163	141	136
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	317	348	288	323
มากกว่า 5 ปี	253	287	252	285

12.3 การค้ำประกัน

ก) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการค้ำประกันดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัทฯ ค้ำประกันให้บริษัทย่อย	441	448
บริษัทฯ ค้ำประกันให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน *	3,840	4,536
บริษัทย่อยค้ำประกันให้บริษัทย่อย	67	-

* ในเดือนตุลาคม 2560 บริษัทฯ ได้ปลดภาระค้ำกันที่ให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันกับธนาคารแล้ว ทั้งจำนวน

ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนาม บริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 17 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 18 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะบริษัทฯ: 16 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2559: 17 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

13. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2560